
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9497 

www.concursos.ufsc.br 
 

EDITAL Nº 123/2019/DDP 
(Publicado no DOU nº 219, Seção 3, páginas 101, em 12/11/2019) 

 

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas – DDP/PRODEGESP da Universidade 
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo para 
contratação de Profissionais Técnicos Especializados em Língua de Sinais, objeto do Edital nº 
117/2019/DDP, publicado no Diário Oficial da União nº 208, de 25/10/2019, Seção 3, páginas 131 
e 132, resolve:  

 

1. Prorrogar o prazo de inscrição, disposto no item 3, até as 23h59 do dia 26/11/2019. 

 

2. Prorrogar o prazo de divulgação da banca examinadora, disposto no item 5.1, até o dia 
03/12/2019. 

 

 
ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA 

 


